

JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 3º REGIÃO

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO E DO ÓRGÃO ESPECIAL

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 116/2007

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Órgão Especial do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, em sessão ordinária hoje realizada, sob a presidência do Exmo. Desembargador-Presidente Tarcísio Alberto Giboski, presentes os Exmos. Desembargadores Maria Laura Franco Lima de Faria (Vice-Presidente Judicial), José Miguel de Campos (Vice-Presidente Administrativo), Paulo Roberto Sifuentes Costa (Corregedor), Antônio Álvares da Silva, Márcio Ribeiro do Valle, Deoclecia Amorelli Dias, Manuel Cândido Rodrigues, Luiz Otávio Linhares Renault, Eduardo Augusto Lobato, Caio Luiz de Almeida Vieira de Mello, Cleube de Freitas Pereira, José Murilo de Morais, Procuradora-Chefe, da Procuradoria Regional do Trabalho da Terceira Região, Dra. Maria Helena da Silva Guthier,

RESOLVEU, à unanimidade de votos,

- I REFERENDAR o ato da Presidência (Portaria TRT/SGP/01631/07, de 8 de outubro de 2007) que suspendeu a Portaria TRT/SGP/01501/07 de 13/09/2007, publicada no diário do Judiciário, Suplemento do 'Minas Gerais' de 20/09/2007, no período de 28 de setembro a 16 de outubro de 2007, referente à atuação da MM. Juíza Rita de Cássia de Castro Oliveira, Como Diretora do Foro de João Monlevade, tendo em vista a concessão de licença médica a MM. Juíza.
- II REFERENDAR a designação do MM. Juiz Newton Gomes Godinho, Juiz(a) do Trabalho da 2ª Vara de J.Monlevade/MG, para atuar no período de 28 de setembro a 16 de outubro de 2007, como Diretor do Foro de João Monlevade.
- III REFERENDAR o ato da Presidência (Portaria TRT/SGP/01651/07, de 10 de outubro de 2007) que tornou sem efeito a Portaria TRT/SGP/00588/07 de 27/04/2007, publicada no Diário do Judiciário, Suplemento do 'Minas Gerais' de 08/05/2007, a partir de 05/10/2007, referente à atuação da MM. Juíza Camilla Guimarães Pereira Zeidler, como Diretora do Pouso Alegre, tendo em vista sua remoção para a VT de Santa Rita do Sapucaí, ocorrida em 05/10/2007.
- IV REFERENDAR a designação do MM. Juiz Luiz Olympio Brandão Vidal, Juiz(a) do Trabalho Substituto(a), para atuar do dia 5 de outubro de 2007 e até ulterior deliberação, como Diretor do Foro de Pouso Alegre.
- V REFERENDAR o ato da Presidência (Portaria TRT/SGP/01654/07, de 10 de outubro de 2007) que suspendeu a Portaria TRT/SGP/00968/07 de 20/06/2007, publicada no Diário do Judiciário, Suplemento do 'Minas Gerais' de 03/07/2007, no período de 15 de outubro a 14 de novembro de 2007, referente à atuação da MM. Juíza Ana Maria Amorim Rebouças, Como Diretora do Foro de Belo Horizonte, tendo em vista o deferimento de férias a MM.

VI – REFERENDAR a designação do MM. Juiz Fernando Antônio Viégas Peixoto, Juiz(a) do Trabalho da 23ª Vara de Belo Horizonte/MG, para atuar no período de 15 de outubro a 14 de novembro de 2007, como Diretor do Foro de Belo Horizonte.



JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 3º REGIÃO

VII - REFERENDAR a designação do MM. Juiz Marco Túlio Machado Santos, Juiz(a) do Trabalho da 2ª Vara de Passos/MG, para atuar no período de 24 de outubro de 2007 a 24 de abril de 2008, como Diretor do Foro de Passos.

VIII - REFERENDAR a designação do MM. Juiz Helder Vasconcelos Guimarães, Juiz(a) do Trabalho da 1ª Vara de Divinópolis/MG, para atuar no período de 29 de outubro de 2007 a 29 de abril de 2008, como Diretor do Foro de Divinópolis.

IX - REFERENDAR a designação do MM. Juiz Edson Ferreira de Souza Júnior, Juiz(a) do Trabalho da 2ª Vara de Cel.Fabriciano/MG, para atuar no período de 29 de outubro de 2007 a 29 de abril de 2008, como Diretor do Foro de Coronel Fabriciano.

X - REFERENDAR a designação da MM. Juíza Vânia Maria Arruda, Juiz(a) do Trabalho da 2ª Vara de Barbacena/MG, para atuar no período de 30 de outubro de 2007 a 30 de abril de 2008, como Diretora do Foro de Barbacena.

Sala de Sessões, 25 de outubro de 2007.

EXTEL NEGROMONTE FILHO Secretário do Tribunal Illeno e do Órgão Especial do TRT da 3ª Região

Publicado no Diário do Judiciário Suplemento do "Minas Gerais".

SECHETARIA DO TREPRINAL PLENO E DO ÓRGÃO ESTRICIAN

Ana Cristinal Carbalho de Menezes Assessora de Ductoria Judiciária Tribunal Regional do Trabalho da 3º Região